Заказчик:
Государственное автономное учреждение здравоохранения «Кузбасская областная детская клиническая больница имени Ю.А. Атаманова»
<>
Заявитель:
ИП <>
<>

## Уведомление

о принятии жалобы № 042/07/3-1321/2022 к рассмотрению

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба Индивидуального предпринимателя <...> (далее – заявитель) на действия заказчика Государственного автономного учреждения здравоохранения «Кузбасская областная детская клиническая больница имени Ю.А. Атаманова» (далее – ГАУЗ КОДКБ им. Ю.А. Атаманова, Заказчик) при организации и проведении открытого конкурса на выполнение работ по капитальному ремонту помещений под устройство реанимации в здании ГАУЗ КОДКБ им. Ю.А. Атаманова по адресу: г. Кемерово, ул. Гагарина, д. 134а, опубликовано на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок по адресу: http://zakupki.gov.ru под № 32211747858.

По мнению Заявителя, Заказчик предъявил к заявке завышенные требования которые не предусмотрены Градостроительным кодексом (редакция №133 от 14.07.2022 (начало действия 01.09.22), а именно потребовал выписку из реестра членов саморегулируемой организации.

На основании изложенного и в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), Кемеровское УФАС России сообщает следующее:

Рассмотрение жалобы состоится дистанционно 02.11.2022 г. в 10 ч. 00 мин. с использованием системы видеоконференцсвязи.

Кемеровское УФАС России направляет Вам гиперссылку для подключения к видеоконференцсвязи https://fas2.tconf.rt.ru/c/3037975535

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Заказчику в срок до 01.11.2022 г. представить в Кемеровское УФАС России следующие сведения, заверенные надлежащим образом:

- 1. Копию извещения и документации Закупки.
- 2. Копии всех протоколов, составленных при проведении Закупки.
- 3. Копии заявок всех участников со всеми приложениями.
- 4. Мотивированный письменный отзыв по доводам жалобы Заявителя (с приложением копий подтверждающих документов).
- 5. Информация по заключенному Договору в результате проведения открытого конкурса на выполнение работ по капитальному ремонту помещений под устройство реанимации в здании ГАУЗ КОДКБ им. Ю.А. Атаманова.
- 6. Полномочия представителей, участвующих в рассмотрении жалобы, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Кемеровское УФАС России требует от Заказчика, оператора электронной площадки, приостановить торги до рассмотрения данной жалобы по существу.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России вернёт после принятия, изготовления решения.

Копия жалобы Заявителя размещена на официальном сайте антимонопольного органа в сети «Интернет» по адресу: http://www.kemerovo.fas.gov.ru в разделе «Решения» вместе с уведомлением о принятии жалобы к рассмотрению.

О принятом решении по участию в рассмотрении жалобы по средствам видеоконференцсвязи просим сообщить Кемеровскому УФАС России по электронной почте: to42-roz@fas.gov.ru с приложением доверенностей лиц, участвующих в жалобе.

Заместитель

<...>

руководителя управления